ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /UBND-KT                   Đức Phổ, ngày       tháng 4 năm 2024

   Kính gửi:

- Phòng Kinh tế;

- UBND các xã, phường.

Căn cứ Nghị định số 35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về

việc quản lý, sử dụng đất trồng lúa và Nghị định số 62/2019/NĐ-CP ngày

11/7/2019 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số

35/2015/NĐ-CP ngày 13/4/2015 của Chính phủ về quản lý, sử dụng đất trồng

lúa;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 14/12/2023 của Hội đồng nhân

dân thị xã Đức Phổ về nhiệm vụ thu chi ngân sách và phương án phân bổ ngân

sách năm 2024.

Để có cơ sở phân khai nguồn kinh phí hỗ trợ phát triển đất trồng lúa theo

NĐ 35, NĐ 62 năm 2024. Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến chỉ đạo như sau:

1. UBND các xã, phường thông tin đến người trồng lúa đăng ký nhu cầu

kinh phí hỗ trợ cho người trồng lúa để áp dụng giống mới, tiến bộ kỹ thuật, công

nghệ mới trong sản xuất lúa; hỗ trợ liên kết sản xuất, tiêu thụ sản phẩm năm

2024. Danh sách đăng ký nhu cầu hỗ trợ gửi về UBND thị xã Đức Phổ (qua

phòng Kinh tế) trước ngày 30/4/2024. (Lưu ý: nhu cầu đăng ký kinh phí hỗ trợ

phải đúng yêu cầu, mục đích và đối tượng và các quy định theo quy định tại NĐ

35, NĐ 62 của Chính phủ).

2. Trên cơ sở danh sách đăng ký của UBND các xã, phường, giao Phòng

Kinh tế tổng hợp nhu cầu kinh phí từ các xã, phường báo cáo UBND thị xã để

xem xét hỗ trợ theo quy định, hoàn thành trước ngày 10/5/2024.

Đề nghị thủ trưởng các phòng: Kinh tế, Tài chính – Kế hoạch và UBND

các xã, phường khẩn trương phối hợp thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Văn phòng thị xã;

- Phòng Tài chính - KH;

- Lưu: VT.

KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Ngọc Sang

V/v đăng ký nhu cầu kinh phí

hỗ trợ phát triển đất trồng lúa

theo NĐ35, NĐ 62 cho người

dân trồng lúa năm 2024

2

		2024-04-19T12:25:35+0700
	Trần Ngọc Sang

		2024-04-19T14:17:04+0700

		2024-04-19T14:17:04+0700

		2024-04-19T14:17:04+0700